ПРОЕКТ ДОГОВОРА О ЗАДАТКЕ №___

г. Нальчик                                                                                                                 «__»_________ 20__ г.

[bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK22]Конкурсный управляющий ООО «ТехноАрт» (ОГРН 1030700231396, ИНН 0721005365, адрес: 360000, КБР, г.Нальчик, ул.Калининградская, б/н) Ворокова М.Р., действующей на основании Решения Арбитражного Суда Кабардино-Балкарской Республики от 12.10.2016г. по делу №А20-1103/2016 с одной стороны, и
________________________________,  именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

[bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK20]1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия на торгах (заявка на проведение торгов №______________) по продаже имущества ООО «ТехноАрт»: Лот №1:  Мебельный цех (модуль Д), назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 903,6 кв. м., инв.№ 19366, литер Г., условный номер 07-07-01/015/2011-273, расположенный по адресу: Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул 2-ой Промпроезд (ул.Калининградская), б/н, (далее - "Имущество"), проводимых "28" августа 2017 г. в 14 час. 00 мин. на сайте торговой площадки «Российский аукционный дом», по адресу в сети Интернет: www.lot-online.ru, перечисляет денежные средства в размере ___% от начальной стоимости  -  _______________ руб.  Организатор торгов принимает задаток на счет:  счет 40817810260330908989, ПАО Сбербанк, к/cчет: 30101810907020000615, БИК: 040702615.
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств, по оплате продаваемого на торгах Имущества.

2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

[bookmark: _GoBack]2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.1 настоящего Договора на счет не позднее 18-00 18.08.2017г. - времени окончания приема заявок, указанного в извещении о проведении торгов, и считается внесенным с момента поступления всей суммы задатка на указанный счет.
В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.
Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего Договора счета.
2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены п.п. 3.2 - 3.6 настоящего Договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в статье 5 счет Заявителя.
Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.
3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу Договора/заключения договора купли-продажи имущества.
В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, а победитель торгов уклонился от подписания Протокола о результатах торгов в установленный извещением о проведении торгов срок, то сумма внесенного Заявителем задатка возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу Договора/заключения договора купли-продажи имущества.
3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня поступления Организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки.
3.5. В случае признания торгов несостоявшимися Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня признания торгов несостоявшимися.
3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня отмены торгов.
3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:
- уклонится от подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу Договора, в установленный срок (уклонится от заключения в установленный извещением о проведении торгов срок договора купли-продажи имущества);
- уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный подписанным Протоколом о результатах торгов (уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным договором купли-продажи имущества).

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор торгов:

Конкурсный управляющий
ООО «ТехноАрт»
(г. Нальчик, ул 2-ой Промпроезд
(ул.Калининградская), б/н.
ОГРН 1030700231396,
ИНН 0721005365)
Ворокова М.Р.
ИНН 071403327929
СНИЛС 107-915-129 52
г.Нальчик, ул.Шортанова, 17/23

___________________ М.Р. Ворокова
	Заявитель:

2